
Kodas 190736960  Tel. 22 53 01 Ats.sąsk. LT614010042500033440 

K.Donelaičio 2-305 Faks. 20 85 68 AB DNB bankas 

LT-44213 Kaunas E-paštas. lus@lus.lt b/k 40100 

http://www.lus.lt 

 

 

 

 

  

 

 

 LIETUVOS ŪKININKŲ SĄJUNGA  
 

 

Europos Parlamentas        2017-06-19 Nr. 17-06/089 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas 

Nariui B.Ropei 

 

 

 

DĖL PAGALBOS IŠAIŠKINANT EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

REGLAMENTO (ES) 1307/2013 NUOSTATAS DĖL LĖŠŲ PERVEDIMO TARP BŽŪP 

RAMSČIŲ 

 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos iniciatyva atnaujinus diskusijas dėl būtinybės 

šiuo finansiniu laikotarpiu perkelti dalį BŽŪP pirmojo ramsčio lėšų į antrąjį, šis klausimas buvo 

detaliai svarstytas Lietuvos ūkininkų sąjungos išplėstiniame posėdyje, vykusiame 2017 m. birželio 

16 d. Susirinkime nutarta kreiptis į Jus pagalbos, išsiaiškinant painias Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr 1307/2013 14 straipsnio nuostatas: ar leidžiama Lietuvai, iki 2014 m. 

rugpjūčio 1 d. nepasirinkusiai perskirstymo tarp ramsčių galimybės, šiuo metu svarstyti ir priiminėti 

sprendimą kelti lėšas iš I ramsčio į II? 

Lietuvos ūkininkų sąjungos nariai nepritaria Žemės ūkio ministerijos siūlomam 

nacionaliniam BŽŪP 2018-2020 metų finansinio voko perskirstymui, kai siūloma dalį tiesioginių 

išmokų skirti Lietuvos Kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonių „Ekologinis 

ūkininkavimas“ ir „Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių“ 

finansavimui, nes mano, kad padarytos KPP lėšų paskaičiavimo ir paskirstymo klaidos yra ne 

ūkininkų kaltė ir turi būti taisomos tos pačios programos sąskaita.  

 

Prašome Jūsų tarpininkauti kreipiantis į Europos Komisiją, išsiaiškinant Reglamento 

nuostatas dėl lėšų kėlimo tarp BŽŪP ramsčių galimybės ir tokio Lietuvos sprendimo priėmimo 

atitikties reglamentui bei notifikavimo procedūrų.  

 

 

 

Pagarbiai,  

 

 

 

Pirmininkas  Jonas Talmantas 

 

 

 

 

 

Jovita Motiejūnienė, lus@lus.lt, tel. 8-37 225301 


